MA TRẬN ĐỀ KIỂM TRA GIỮA HỌC KÌ I
Môn: Toán 6

Thời gian làm bài 90 phút

1. Nội dung đề


a) Ma trận

	Cấp độ

Chủ đề
	Nhận biết
	Thông hiểu
	Vận dụng
	Cộng

	
	
	
	Cấp độ thấp
	Cấp độ cao
	

	
	TN
	TL
	TN
	TL
	TN
	TL
	TN
	TL
	

	Ôn tập và bổ túc về số tự nhiên
	Nhận biết một tập hợp; nhận biết các số chia hết dựa dấu hiệu chia hết; nhận biết các số nguyên tố
	Các phép toán trên tập hợp số tự nhiên.
	Vận dụng dấu hiệu chia hết cho 2, 5, 3 và 9 để giải bài tập
	Biết sử dụng công thức để tính trực tiếp số phần tử của một tập hợp; tích và thương của phép chia hai lũy thừa.
	

	Số câu 

Số điểm

Tỉ lệ %
	9
2,25
22,5%
	
	
	3
3

30%
	
	1

1

10%
	
	1

1            10%
	14
7,25
72,5%

	Đoạn thẳng


	Nhận biết 3 điểm thẳng hàng, hai tia đối nhau, đường thẳng cắt nhau, đường thẳng song song.
	
	
	
	

	Số câu 

Số điểm

Tỉ lệ %
	3
0,75
7,5%
	1

2

20%
	
	
	
	
	
	4
2,75
27,5%

	Tổng số câu

Tổng số điểm

Tỉ lệ %
	12
3
30%
	1

2

20%
	
	3

3

30%
	
	1

1

10%
	
	1

1            10%
	18
10

100%


